

LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
Nº 44/2018

Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
Administración Nacional de Educación Pública

COMUNICADO Nº 04

CONSULTAS III

06/02/2019

Pregunta 3)

En MCP está previsto trasladar 1 aula prefabricada. En la visita pudimos ver que son dos aulas a trasladar. Indicar si se trasladan las dos.

Respuesta 3)

A efectos de la cotización considerar el traslado de las dos aulas.

Pregunta 4)

En lámina L9 E5 de estructura cubierta se visualizan 8 correas reticuladas V.C1. En la lámina L2 A1 de albañilería figuran 7 unidades de dicha viga V.C1. Favor de indicar si son 7 u 8 vigas a considerar.

Respuesta 4)

A efectos de la cotización considerar 8 vigas VC1

Pregunta 5)

En la lámina L9 E5 de estructura cubierta se visualizan aparentemente 2 vigas en sentido transversal, pero sólo una de ellas está denotada como V.C2 correa reticulada. La otra viga transversal. La otra es también una viga V.C2. Favor de indicar.

Respuesta 5)

A efectos de la cotización considerar ambas vigas transversales como VC2

Pregunta 6)

En la reubicación del aula dice que la misma se hará sobre un contra piso, ¿dicho contra piso lo debemos contemplar? ¿Qué espesor tendría? ¿Podrían enviar un detalle si es así?

Respuesta 6)

Se debe contempla. El espesor a considerar es 10 cm con malla electrosoldada.